[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image2.wmf]
от   06.03.2012 г.  № 109

г. Александровск-Сахалинский

О внесении изменений в постановление

мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район»
«Об утверждении Порядка проведения экспертизы

проектов нормативных правовых актов и иных документов

в целях выявления в них положений, способствующих

созданию условий для проявления коррупции» от 18.12.2009г. № 441
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» «Об утверждении Положения о юридическом отделе     администрации ГО «Александровск-Сахалинский район», должностных инструкций  начальника  и специалистов юридического отдела» от  16.02.2012 г.  № 59, ст.36 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район» администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Внести изменения в п.2.2 Порядка проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, утвержденного постановлением мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» «Об утверждении Порядка проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции» от 18.12.2009г. № 441, изложив в следующей редакции:
2.2. Результаты экспертизы на коррупциогенность подготавливаются юридическим отделом администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» по итогам юридической экспертизы проектов документов и оформляются в форме заключения, в котором отражаются все выявленные положения проекта документа, способствующие созданию условий проявления коррупции.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» С.В. Гейченко.

             Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                     В.Ф. Никитин
исп. Кошевой А.Д.